
0 

    

 

 

第 29 回 

日本成人矯正歯科学会大会 

開 催 趣 意 書 

～Web 開催～ 

 

ご 協 力 の お 願 い 

 

 

 

第 29 回日本成人矯正歯科学会大会 

大 会 長   重 枝  徹 

理 事 長  村 井   茂 

                                          

 

 

 



1 

ご 挨 拶 

 
 貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より日本成人矯正歯科学会に対しまして、格別のご支援、ご厚誼を賜り、誠に有難うご

ざいます。 

 2020年 6月 21日（日）に開催を予定しておりました第 28回日本成人矯正歯科学会大会

につきましては、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)感染拡大予防を鑑み慎重に検討した

結果、残念ながら開催を中止といたしました。 

第 29回日本成人矯正歯科学会大会は通常開催を検討していましたが、昨今の新型コロナ

ウイルスの状況から、やむなく通常開催から【Web開催】へ開催方式を変更する運びとなり 

ました。 会期は 2021年（令和 3年）6月 24日（木）から 2週間のオンデマンド配信とし、 

現在鋭意準備を進めているところであります。 

 コロナ禍におきまして、多くの学会が Web開催となっており、参加予定の会員も集合型開

催ではないメリットも認識されつつあります。本大会におきましても、企業の皆様方に対し

ましては、Web開催のメリットを活かしつつ、参加者へ企業アピールの場としてご活用いた

だく目的で、①本大会への協賛のお願い ②大会期間中の Webバーチャル展示 ③Webバナ

ー広告 ④スポット広告 ⑤共催セミナー（ランチョンセミナー）の募集を企画させていた

だきました。 

現在、誠心誠意、皆様のニーズに最大限応えられるような大会となりますよう準備を進め

ておりますが、大会の開催には何分にも諸経費が嵩みます。本大会の開催にあたり、この趣

旨にご理解とご支援の程をお願い申し上げ、格別のご高配を賜りますれば幸甚に存じます。 

本来ならば、ご拝眉のうえお願い申し上げるところではございますが、まずは書面にてお

願いさせていただきます。末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念しご挨拶申し上げます。 

  

 

  

 

 

 

第 29回日本成人矯正歯科学会大会 

大 会 長   重 枝 徹 



2 

開 催 概 要 

1．会議の名称    第 29回日本成人矯正歯科学会大会 
 

2．会   期    2021年 6月 24日（木）10:00 ～ 7月 7日（水）17:00 

＊配信方法は 2週間のオンデマンド配信となります。 

＊市民公開講座はオンデマンド配信にて開催となります。 

3．大 会 会 場    Web開催 
 

4．主   催    特定非営利活動法人 日本成人矯正歯科学会 
 

5．大 会 長    重 枝 徹 
 

6．大 会 Ｈ Ｐ    http://www.kokuhoken.jp/jaao29/  
 

7．会議開催計画の概要 

１）大会テーマ  矯正歯科の Change and Challenge 

～様々なコンビネーション治療の可能性と展望～ 
 

２）参加対象者   日本成人矯正歯科学会会員をはじめとする歯科医師、医師、医 

療関係者および一般の方々など 
 

３）参加予定者  400～500名 
 

４）大会プログラム 

＊特別講演：大学教授（日本）2演題、韓国（1演題） 

＊日本矯正歯科学会倫理規定講演 

＊招待講演：台湾（1演題） 

＊依頼講演：日本（1演題） 

＊コデンタル講演（特別講演、教育講演、依頼講演Ⅰ・Ⅱ） 

⇒歯科衛生士、歯科技工士、歯並びコーディネーター 

＊市民公開講座 

＊一般口演 

＊ポスター学術展示 

＊バーチャル商社展示 

＊テーブルディスカッション：4演題⇒歯科衛生士、歯科技工士、歯並び 

 コーディネーター等を予定 

 
 
8．大会事務局   第 29回日本成人矯正歯科学会大会 事務局 

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TSビル 402 

（一財）口腔保健協会コンベンション事業部内 

TEL：03-3947-8761    FAX：03-3947-8873 

E-Mail:jaao29@kokuhoken.jp 

  

  



3 

協 賛 募 集 要 項 

 本来であれば、大会の開催に際しては、参加者からの参加費で全て賄うことが当然である

と承知してはおりますが、運営経費の確保に苦慮致しております。つきましては、大変心苦

しいお願いではございますが、上述の事情をお酌みとりいただき、何卒浄財のご支援をお願

い申し上げる次第です。諸経費ご多端の折、誠に恐縮でございますが、何卒、ご協力、ご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1．協賛金について 

  1）協賛金の目的：第 29回日本成人矯正歯科学会大会の開催資金 

  2）協賛金の使途：第 29回日本成人矯正歯科学会大会の準備および運営費用の一部として 

  3）募 集 期 間：2021年 4月 16日（金）まで 

   4）協  賛  金：20,000円／１口 １口以上 

5）申 込 方 法：企業申込書（最終頁）にご記入の上、大会運営事務局に FAXまたは 

        メールでご返送ください。 

6）特    典：抄録集（電子抄録）に協賛企業として貴社名を掲載させていただきます。  

7）お支払について：開催日の約 1ヶ月前頃にご請求書をお送りさせていただきます。 

 

   

2．Web 商社展示について 

  1）日 時：2021年 6月 24日（木）～ 7月 7日（水） 

  2）会 場：参加登録者限定 Web開催ページ内 

  3）展  示  料： 

 

 

 

4）特    典：抄録集（電子抄録）に A4サイズ（縦）の広告掲載をさせていただきます。 

        広告掲載をご希望の企業様は、3 月 31 日(水)までに大会運営事務局

(jaao29@kokuhoken.jp)までデータ（カラーまたはモノクロ）のご送付をお

願い申し上げます。 

5）申 込 方 法：企業申込書（最終頁）にご記入の上、大会運営事務局に FAXまたは 

メールでご返送ください。 

6）申 込 期 限：2021年 2月 26日（金）まで 

7）お支払について：開催日の約 1ヶ月前頃にご請求書をお送りさせていただきます。 

  

  学会賛助会員 学会非賛助会員 

商社展示 30,000円 50,000円 



4 

8) Web商社展示のイメージ  ※レイアウト等が後日変更となる可能性がございます。 

 
① 貴社名の掲載場所  

② 貴社紹介文（200 文字まで）の掲載場所 

③ 商品パンフレット（PDF・最大４部）の掲載場所 

④ リンク先（製品ページ、ランディングページなど）の掲載場所 

⑤ ご担当者様の問い合わせ先メールアドレスの掲載場所 

 

その他 

(1) 上記についての各種データを 5月にお送りする展示要綱にならい、5月中にお送 

りいただきます。 

          (2)配置等の変更は出来かねますので、ご了承ください。 

        (3)展示ページで注文を受けることおよび注文ページへのリンク掲載は不可となります。 

（問合せ先は可） 

  



5 

3．Ｗｅｂバナー広告掲載について 

  1）体 裁：バナーリンク広告 

  2）媒 体：大会ホームページ 

  

＊ 大会への事前登録、演題登録等々、全てをホームページで行いますので、大会参加者

が必ず閲覧するホームページとなり、十分な宣伝効果が得られることと思います。 

3）特    典：抄録集（電子抄録）に A4サイズ（縦）の広告掲載をさせていただきます。 

 広告掲載をご希望の企業様は、3月 31日(水)までに大会運営事務局 

(jaao29@kokuhoken.jp)までデータ（カラーまたはモノクロ）のご送 

付をお願い申し上げます。 

4）申 込 方 法：企業申込書（最終頁）にご記入の上、大会運営事務局にメールでデータ 

添付でご返送ください。 

  5）デ ー タ 送 付：企業申込書の送付後、バナー画像（W200px×H50px以内）とリンク先 

URLを大会運営事務局(jaao29@kokuhoken.jp)にお送りください。 

  6）申 込 期 限：2021年 2月 26日（金）まで 

7）お支払について：開催日の約 1ヶ月前頃にご請求書をお送りさせていただきます。 

 

4．スポット広告について 

1）体 裁：講演プログラム内の前に配置し講演の前に自動再生されます。 

ランダムに 1講演時、1CMとして再生させていただきます。 

         1社 30秒～１分のボリュームを予定しています。 

2）掲 載 料： 

    
 

3）特    典：抄録集（電子抄録）に A4サイズ（縦）の広告掲載をさせていただきます。 

          広告掲載をご希望の企業様は、3月 31日(水)までに大会運営事務局 

(jaao29@kokuhoken.jp)までデータ（カラーまたはモノクロ）のご送付を

お願い申し上げます。 

4）申 込 方 法：企業申込書（最終頁）にご記入の上、大会運営事務局に FAXまたはメー 

ルでご返送ください。 

  5) 広 告 デ ー タ：2021年 3月 31日(水)までにデータ（MP4形式・60秒以内）を下記送付 

先にお送りください。 

 メールでのご送付  jaao29@kokuhoken.jp 

6) 申 込 期 限：2021年 2月 26日（金）まで 

  7）お支払について：開催日の約 1ヶ月前頃にご請求書をお送りさせていただきます。 

 (掲載箇所) 学会賛助会員 学会非賛助会員 

大会ホームページ 20,000円 40,000円 

 (掲載箇所) 学会賛助会員 学会非賛助会員 

費用 20,000円 40,000円 

mailto:jaao29@kokuhoken.jp


6 

5．共催セミナー企画募集について（賛助会員限定） 

学術大会期間中にオンデマンド配信による共催セミナーを募集いたします。 

参加登録者は会期中であればいつでも視聴可能です。 

1）日 時：2021年 6月 24日（木）10:00 ～7月 7日（水）17:00 

  2）会 場：参加登録者限定 Web開催ページ内 

  3）講 演 時 間 ：30分、60分 

4) 費        用：  

 

 

(1) 上記費用は Web 開催ページへの動画データ掲載費です。データ作成に関するそ

の他諸経費は貴社負担となります。 

(2)座長についてはオンライン開催のため不要といたします。 

 (3)収録データは Zoomを録音等、実際の講演を記録した MP4形式のデータ 

を大会運営事務局まで 5月 24日(月)までにご送付ください。 

 (4)オンデマンド配信のため、著作権に関わるデータの引用は、各社でご確認いただき、 

症例についてはできる限り講師の先生がお持ちの内容でお願いいたします。 

    5) 条 件：商品展示(Web展示会)にお申込いただいた企業に限ります。 

6）特    典：抄録集（電子抄録）に講演要旨とは別に A4サイズ（縦）の広告掲載をさ 

せていただきます。 

           広告掲載をご希望の企業様は、3 月 31 日(水)までに大会運営事務局

(jaao29@kokuhoken.jp)までデータ（カラーまたはモノクロ）のご送付を

お願い申し上げます。 

7）申 込 方 法：企業申込書（最終頁）にご記入の上、大会運営事務局に FAXまたは 

メールでご返送ください。 

8）申 込 期 限：2021年 2月 26日（金）まで 

＊企画が採択の場合、3 月 31 日(水)までに下記データを提出していただきます。 

抄録原稿 講演タイトル、講師氏名、所属先名、 

講演抄録（800字程度），ご略歴、顔写真データ 

9) お支払について：開催日の約 1ヶ月前頃にご請求書をお送りさせていただきます。  

時間 30分 60分 

費用 30,000円 50,000円 

mailto:jaao29@kokuhoken.jp


7 

お申し込みの企業様へのお願い 

令和 2年 12月 10日 

 

第 29回日本成人矯正歯科学会大会運営委員会 

 

2021 年 6 月 24 日（木）に第 29 回日本成人矯正歯科学会大会を Web 開催いたします（主催 特

定非営利法人日本成人矯正歯科学会）。各社の医療機器等の展示、広告に際しまして、以下の事

項を遵守いただきたくお願い申し上げます。 

つきましては、本書類に署名捺印いただき、ＦＡＸまたはメールにて申込書と合わせて大会事

務局に提出を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

2005年の薬事法大改正の施行によって、医療機器の安全性の向上と市販後安全対策の充実

が強く求められる時代になりました。 

本会としましても、医療倫理、学術の正しい振興にもとづき、また、特に治療内容、医療機器

などの安全性について正しく知ろうとする患者さん側の権利を阻害しないとの観点からこ

の件は重要視される必要性があると考えております。そこで大会Web商社展示、広告にあたり

ましては、以下の事を厳守いただきたくお願い致します。 
 

１．医薬品医療機器等法を厳守する事。特に、 

１）薬事未承認品目の出展をする場合は必要事項を主催事務局に提出し出展承諾を取得する 

必要とします。また、未承認医療機器の展示・広告については医機連「未承認医療機器 

展示 QA」を参考にする事 

２）医療機器について認証・承認された以外の広告を行わない事 

３）出展する医療機器については添付文章を持参する事 

４）出展要項は下記日本矯正歯科学会企業展示に準じるものとする 

＊商品の価格表示は不可 

＊キャンペーン情報の掲載は不可 

＊展示ページで注文を受けることおよび注文ページへのリンク掲載も不可（但し、問合せ先は可） 

※出展内容を確認し修正を求めることがあり対応いただけない場合は展示を非公開にする場合 

がございますので、ご注意いただきたくお願いいたします。 

２．公正取引規約を厳守する事。 

１）景品、医僚機器サンプルの提供取扱いについて等 

 

３．技工所の広告については日本歯科技工士法を遵守する事 

上記の内容を遵守して出展致します。 

年  月  日 

 

企業名                        担当者                印 

 

署名捺印のうえ、メールまたはＦＡＸにてご提出ください 

  



8 

第 29 回日本成人矯正歯科学会大会 企業申込書 

貴 社 名 

 

 

ご担当部署 
 

 
ご担当者名 

 

連絡先住所 

〒 

 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

E-mail 
 

企業区分 
   (    ) 学会賛助会員です。   (    ) 左記に該当しません。 

上記の何れかを選択してください。 

申込区分 *該当□欄にチェック印  (レ) を記入してください。 

1.学会協賛 □（  ）口、協賛します ・ □ 協賛しない 

2.商社展示(Web) □ 協賛する ・ □ 協賛しない 

3.Web広告 □ 協賛する ・ □ 協賛しない 

4.スポット広告 □ 協賛する ・ □ 協賛しない 

5.共催セミナー □ 共催希望（□30 分  □60 分） □ 希望しない 

6.特典(抄録集広告掲載) 

※上記 2～5 にお申込みいただい 

た企業様の記入項目となります 
□ 希望する ・ □ 希望しない 

通信欄 

（上記項目以外で、ご協力いただける事がございましたら、ご記入ください。） 

 

 

 

 
  

 FAX：０３-３９４７-８８７３  

 

 Mail: jaao29@kokuhoken.jp  

  



9 

 協賛募集価格リスト 
    

１．協賛金 

協賛金： 20,000 円/1 口   1 口以上 
    

２．Web 商社展示費 

  学会賛助会員 学会非賛助会員 

 商社展示 30,000 円 50,000 円 

    

３．Web バナー広告費 

 掲載箇所 学会賛助会員 学会非賛助会員 

 大会ホームページ 20,000 円 40,000 円 

    

４．スポット広告費 

 掲載箇所 学会賛助会員 学会非賛助会員 

 費用 20,000 円 40,000 円 
    

５．共催セミナー企画募集費（賛助会員限定） 

 時間 30 分 60 分 

 費用 30,000 円 50,000 円 

 


